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Förslag till Beslut om bildande av naturreservatet Bjärnum i Hässleholms kommun  
Diarienummer 38010–2023, Dossier 1293–223 
 
Det föreslagna reservatet ligger 15 km norr om Hässleholm och sydöst om samhället Bjärnum i 
anslutning till sjön Nedre Bjärlången. 
Arean på det föreslagna reservatet är 23 hektar. I området finns två områden med fossil åkermark 
ett större område sydöst om hembygdsgården med cirka 75 röjningsrösen och ett norr om 
hembygdsgården med cirka 40 röjningsrösen. I ett tillflöde till bäcken, som har sin uppkomst från 
sjön Nedre Bjärlången, finns oregistrerade lämningar som tyder på skvaltkvarnsverksamhet. 
Marken skänktes till municipalsamhället (numera kommunen) år 1938. För att hedra händelsen 
finns numera en kulturhistorisk lämning i form av en minnessten i skogen med texten ”Mathilda 
Johansson skänkte år 1938 detta område till Bjärnums municipalsamhälle. 
Tacka givaren genom att vårda naturen.” 
  
Det föreslagna reservatet utgörs främst av en äldre flerskiktad näringsfattig bokskog med inslag av 
ek, avenbok, lind, fågelbär, ask, hassel, björk, tall, gran och i fuktigare partier klibbal. I ett sankare 
vitmosseklätt parti växer större granar och tallar. Sluttningarna och närheten till sjön bidrar till ett 
gynnsamt mikroklimat för epifyter. Förekomsten av olika lavar, varav flera är hotklassade, är 
mycket hög. 
  
Mängden död ved är fortfarande begränsad men kommer att öka genom att åldern på 
träden blir allt högre. Fältskiktet är i regel mycket sparsamt och representeras av arter som piprör, 
ekorrbär, kruståtel, skogsstjärna, vårfryle och blåbär. 
 
Det föreslagna naturreservatet har höga naturvärden och har potential att få ännu högre. Området 
har angivits som skyddsvärt ur naturvårds- och friluftslivssynpunkt avseende internationell, regional 
och kommunal nivå. 
  
Lunds Botaniska Förening har genom undertecknad  tagit del av förslaget till Länsstyrelsens beslut 
som vi starkt understöder. Bedömer också att långsiktiga mål med reservatet är väl underbyggda 
liksom skötselplanen. 
 
 
Åke Svensson 
Ordförande 
Lunds Botaniska Förening 
  


